respectivamente, os protocolos nº 027197IPE290420250104575509-93 e 
027197IPE290420250204587309-93, e (ii) da própria Companhia 
(www.turbi.com.br/publicacoes). 

3. Presença, Quórum e Instalação: conforme certificado pela mesa, foi 
verificada a presença de acionistas titulares de (i) 5.531 (cinco mil, quinhentas 
e trinta e uma) ações ordinárias de emissão da Companhia (“Ações ON”), 
representativas de, aproximadamente, 9,43% (nove inteiros e quarenta e três 
centésimos por cento) do capital social com direito a voto, desconsideradas as 
ações em tesouraria; (ii) 3.607 (três mil seiscentas e sete) ações preferenciais 
classe A de emissão da Companhia (“Ações PNA”), representativas de 
aproximadamente 6,15% (seis inteiros e quize centésimos por cento) do capital 
social com direito a voto, desconsideradas as ações em tesouraria; (iii) 11.427 
(onze mil, quatrocentas e vinte sete) ações preferenciais classe B de emissão 
da Companhia (“Ações PNB”), representativas de aproximadamente 19,47% 
(dezenove inteiros e quarenta e sete centésimos por cento) do capital social 
com direito a voto nas matérias elencadas no art. 15 do estatuto social, 
desconsideradas as ações em tesouraria; (iv) 2.253 (duas mil, duzentas e 
cinquenta e três) ações preferenciais classe C de emissão da Companhia 
(“Ações PNC”), representativas de aproximadamente 3,84% (três inteiros e 
oitenta e quatro centésimos por cento) do capital social com direito a voto, 

desconsideradas as ações em tesouraria; e (v) 28.233 (vinte e oito mil, duzentas 
e trinta e três) ações preferenciais classe D de emissão da Companhia (“Ações 
PND”), representativas de aproximadamente 48,11% (quarenta e oito inteiros e 
onze centésimos por cento) do capital social com direito a voto, 
desconsideradas as ações em tesouraria, totalizando 87% (oitenta e sete por

[...]

consolidação, a fim de consignar o novo capital social decorrente do 
Aumento de Capital (conforme a seguir definido) homologado pelo 
Conselho de Administração durante reunião realizada em 20 de 
dezembro de 2024, representado pela emissão e subscrição 
particular de 31.669 (trinta e uma mil, seiscentas e sessenta e nove) 
ações preferenciais classe “D” (“Ações PND”), todas nominativas e 
sem valor nominal, por um preço de emissão de R$ 2.273,46 (dois 

mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e seis centavos) por 
Ação PND (“Aumento de Capital”).  

6. Deliberações: após a verificação do quórum de instalação, foi 
dispensada a leitura dos documentos relacionados às matérias a serem 
deliberadas nesta Assembleia, uma vez que são do inteiro conhecimento dos

[...]

objetivo de refletir o novo montante do capital social, tendo em vista 
o Aumento de Capital homologado pelo Conselho de Administração 
em reunião realizada em 20 de dezembro de 2024, passando referido 
dispositivo a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 5º. O capital social da Companhia é de R$ 106.070.751,76 
(cento e seis milhões, setenta mil, setecentos e cinquenta e um 
reais e setenta e seis centavos), dividido em (i) 12.520 (doze mil, 
quinhentas e vinte) ações ordinárias nominativas e sem valor 
nominal; (ii) 6.452 (seis mil, quatrocentas e cinquenta e duas) 
ações preferenciais classe A, nominativas e sem valor nominal; 
11.427 (onze mil quatrocentos e vinte e sete) ações preferenciais 
classe B, nominativas e sem valor nominal; (i) 2.253 (duas mil, 
duzentas e cinquenta e três) ações preferenciais classe C, 
nominativas e sem valor nominal; e 31.669 (trinta e uma mil, 
seiscentas e sessenta e nove) ações preferenciais classe D, 
nominativas e sem valor nominal, totalmente subscrito e 
integralizado em moeda corrente nacional.  

Parágrafo Único: A Companhia está autorizada a aumentar o 
capital social no montante adicional de até R$200.000.500,00 
(duzentos milhões e quinhentos reais) mediante a emissão de 
novas ações ordinárias e/ou preferenciais com direito a voto, 
nominativas e sem valor nominal pela Companhia, 
independentemente de reforma estatutária, mediante deliberação 
do Conselho de Administração da Companhia”.